68 j. de reg. iur. Secundo probatur ista opi. quia t̄ in æquiparatis p̄ lantiquā, quōd in uno statuitur procedit, & in altero, ut tradit Bar. & omnes in l. 2. de leg. 1. & Bar. in l. Marcellus. §. quod autē. s̄. ad Treb. & dicitur hoc fieri per interpretationem passiuā, iuxta tradita per Bar. in l. omnes populi, in 4. q. 6. q. prin. s̄. de iust. & iur. & s̄. dictum fuit. Sed condemnatio & absolutio respectu potestatis procedunt a pari, & a lege sunt æquiparata. ut d. l. j. de re iud. & c. verbum de peniten. dist. 1. cum sim. ergo sequitur q̄ vno prohibito prohibeat & aliud. Tertio facit t̄ quia actor & reus non debent in iudicio imparēs esse l. fi. C. de fruc. & lit. expen. & sic de uno ad alium arguitur, vt par sit eorum cōditio, ut uoluit glo. in clem. s̄ape in uerf. uoluerit, de uerb. signif. Vnde si iudex non potest pro actore seu accusatore cōtra reum iudicare, illum condemnando, videtur similiter, q̄ non possit contra actorem, seu accusatorem pro reo illum absoluerē.

Quarto comprobatur, quia etiam in materia stricissima arguitur de potestate absoluedi ad potestatem cōdemnandi, vel econtra. t̄ nam in præscriptione iurisdictionis stricta fieri debet interpretatio, & magis q̄ in statutis, iuxta tradita per Bart. in l. i. §. si quis hoc interdicto. j. de itin. act. princ. & tamen si t̄ præscribitur potestas absoluedi, d̄ præscripta etiam cōdemnandi, ut uoluit Bal. in l. imperium s̄. de iurisd. omn. iudi. ita ergo in proposito arguatur, si est sublata potestas cōdemnandi, t̄ absoluedi p̄tās dicitur sublata, licēt sumus in materia stricte interpretanda. Et his duob. argumētis utitur hic Patruus meus. Qui t̄ dicit, q̄ pro hoc videtur tex. in l. solent, in prin. supra de offi. 72 proconf. & legat. (& erit quintum argm̄) ubi t̄ legatus de quo ibi res accusatum liberare non p̄t, quia dicit text. corā eo non potest accusari exponēdo i. non p̄t ip̄e cōdemnare, vt hic per eū, & t̄ ibi sumus in extraordinarijs, & stricte interpretandis, ut patet in prin. libi, sed hoc genus mandati cōtrarium est, & c. & hunc tex. p̄ singl. ad hoc allegat uberrimus Doct. Feli. in c. 3. de sent. & re iud. dicens eū didicisse a Soci. nro hic, ut t̄ eum refert Claud. hic similiter multum illum t̄tū commutando & c.

Et tenendo hanc communem opi. ad allegata in cōtrarium, de facili responderi potest. Nam ad primum dico, quōd regula illa non procedit, q̄n ratione æquiparationis iam factæ ex duobus unum uenit in consequentiam alterius. Vnde t̄ licēt non reperiatur expresse immutatum respectu absoluteionis, t̄ illud uenit in consequentiam prohibite condemnationis per prædicta, cum nemo possit absoluerē, nisi qui condemnare potest, vt d. l. nemo qui condemnare, de reg. iur. cum simil.

74 Et eodem modo responderetur ad secundum, nam t̄ regula d. l. cum prætor, cum sim. non procedit, quādo duo sunt eiusdem potestatis & connexa, ita quod unum ueniat in consequentiam alterius (vt est casus noster) Puta, si t̄ filiofamilias detur potestas testandi non v̄ per hoc prohibitus codicillari. Immo etiam & fortius codicilli dicuntur permitti, quia sunt eiusdem potestatis cum testamento, ut de hoc plene traditur in d. l. 2. de leg. 1. cum ergo sit prohibita condemnatio, & absolutio respectu potestatis habeat cum ea connexionem nō dicitur permittā, sed eodem modo in quandam consequentiam prohibita.

Ad tertium potest primo dici, q̄ non procedimus per r̄am, q̄ contrariorum sit eadem disciplina, sed per regulam æquiparatorum & per d. l. nemo qui condemnare, de reg. iur. ut patet in primo & secundo arg. pro ista parte. Vel secundo dici potest, q̄ t̄ immo etiam in stricte interpretandis procedit illa regula, quā illa tria eo respectu, de quo agimus, reperuntur æquiparata, prout est in casu nostro, ut ex prædictis constat, sit enim tunc interpretatio passiuā, iuxta glo. in l. quod uero contra supra de leg. & nota per Bart. in d. l. omnes populi, in loco præallega. Et bene

D. Maria. Soc. Iun. in Rubr.

- hoc probatur in l. si quis seruo, iuncta glo. fi. C. de furtis.
- 77 Ad quod facit, quia lex noua, etiam correctoria præferens aliquem in successione, dicitur præferre etiam in tutela, solum quia illa duo antiqua lege sunt æquiparata. De hoc est text. in §. ex his, in Auth. de hæred. ab int. colla 8. & dixit Bart. in l. i. de legit. tut. & tamen tunc sumus in strictè interpretandis. Nec obstat. d. c. fi. de verb. signi. quia ibi non sumus in æquiparatis, vt iam dixi.
- 78 xi. Vel etiam potest dici, quod augmentum canonicorum ideo fieri non posse, quia cessat mens Papæ, nam cum tñ requireretur, quod diminueret, volens canonicis illis fauere, diminutionem mandauit, vt ibi, & non dicit aliquo modo considerasse numerum augendum. Eo additio, (vt etiam supra dixi) quod ibi Papa expresse de excremento reddituum disponit, & a lucro canonicorum amouit, & ratio faciendæ diminutionis non reperitur per trium in augendo. Ad quartum respondetur, quod illud est respectu ferendæ sententiæ.
- 79 vt. in dubio absolutio fieri debeat, vt loquuntur iura tria, non autem procedit respectu potestatis, quia eo respectu regulariter parificatur condemnatio, & absolutio, per d. l. nemo, cum si. Et per ista videtur optime defensata ista communis opinio. Adde quod eam tenet Ripa in l. 3. §. de re iudi.
- Si quis tñ disputando velit tueri triam partem, facile poterit. Et ultra iam adducta faciat primo fundamentum, quia illa prohibito condemnationis vt facta in fauorem accusati, tñ vnde non vt quod possit in eius odium retorqueri, quod fauore. C. de legib. & c. quod ob gratiam, de reg. iur. lib. 6. Secundo pro hoc allegatur l. si. §. adeo. C. vbi Senar. vel Claris. Vbi expresse dicit, quod licet iudex, de quo ibi non possit hominem in dignitate positum condemnare, tñ poterit, & debebit absolueret, si fuerit innocens reus.
- Pro hoc etiam bene facit §. si tñ. in Auth. vt clerici. apud prop. episc. coll. 7. & ibi glo. not. in ver. manu. Et hanc opinio. licet prædicta non alleget, tenet Dominus Feli in d. c. 3. de sent. & re iud. & in c. cum interior, de maioritate, & obed. Quam etiam tenet Iaf. in d. l. 3. §. de re iudi. & Deci. in d. l. nemo, de regul. iur. Et quilibet istorum facit aliquod fundamentum pro ea, vt per te videbis, licet apud me non multum urgeant, maxime illud Iaf. Et forte hodie istorum auctoritate possit dubitari, quæ sit communior opinio.
- Nec huic opinioni obstant allegata in trium, nam ad primum dici potest, quod regula illa non est ipse vera, vt patet ex